²² Od riječi: »Decernentes« do konca je zaključni dio breva, koji sadrži u običajnoj formi sve moguće zaporce, da se učvrsti i osigura izvršenje papine odluke od svih i svakoga.

Konstitucija je papina potpisana, kako je to pravilo kod breva, jedino od kardinala državnoga tajnika Pigrioniјa.

Apostolicae Regulis de jure quaesito non collendo, ac de Unionibus committendis ad partes, citatis quorum interest, ac Late-ranensis Concilii novissime celebrati, Uniones perpetuas, nisi in casibus a Jure permissis, féri prohibentibus, nec non felicis recordationis Benedicti P. P. XIV. Praedecessoris Nostris super divisione materiarum, aliisve quibusvis Apostolicis, ac in Uni-versalibus, Provincialibusque, et Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, et Ordinationibus, dictarumque Ecclesiarum etiam juramento, confirmatione Apo-stolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis, et consuetudinibus; Privilegiis quoque, Indultis, et Litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis; Quibus omnibus, et singulis, etiam si pro illorum derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifca, expressa, et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omissio et forma in illis tradita observata exprimentur, et insererentur, praesentibus pro plene, et sufficienter expressis, et insertis habentes, illis alias in suo robore perman-suris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud Sctam Mariam Majorem sub Annulo Pisca-toris Die IX. Julii MDCCLXXIII. Pontificatus Nostri Anno Quinto.

A. Card. Pigronus.

Ovo je doslovni tekst konstitucije Klementa XIV. prema izvornom brevu iz peštanskog dvorskog arkiva. Tekst je ot-stampan i u zbirci **BULLARII ROMANI CONTINUATIO**, IX tom., Prati, 1842—1856.²³

Ova papinska »**odredba o sjedinjenju**« (breve unionis) ima kod papinskih konstitucija običajna tri dijela:

1) **U v o d n i d i o** (pars expositiva et motiva) od početnih riječi »**Universi orbis**« do ... et in perpetuum unire plurimum **desiderat**. Tu je riječ o moliteljici (Mariji Tereziji) i o njezinoj molbi: izlažu se razlozi za sjedinjenje iz molbe.

²³ Tom. V, Prati 1845, pg. 616—617. U zagrebačkim bibliotekama nema ove zbirke, ali sam potrebite podatke iz nje primio dobrotom O. Sa-kača D. I. iz Rima.